2024年 2月 29日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

有限会社フジスエさまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、有限会社フジスエ（本社：山口県下松市 代表取締役 大

山 夏彦）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 有限会社フジスエ

所 在 地 山口県下松市大字末武中 1211-1

代 表 者 大山 夏彦

SDGs への取組み 鉄筋工事を行う企業としての誇りと責任を胸に、事業活動を通

じて、地域のインフラの建設・維持に貢献します。また排出ガス

から有害物質を除去するシステムを全トラックに搭載するなど、

事業活動で生じる環境負荷の軽減に取り組みます。

作業場の機械化を進め、従業員が長く働きたいと思える職場環

境を構築するとともに、福利厚生を充実させて社員を大切にする

企業風土を醸成します。

地域の皆さまのご支援に感謝し、地域社会との調和と共栄を目

指します。

U R L https://fujisue.jp

※有限会社フジスエさまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

https://fujisue.jp/

有限会社フジスエ SDGｓ宣言
当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標(SDGs)」に賛同し、

事業活動を通じて地域課題の解決および、持続可能な社会の実現に努めてまいります。

2024年2月29日
有限会社フジスエ

代表取締役 大山 夏彦
当社のSDGsへの貢献

地域の皆さまのご支援に感謝し、今後も地元事業者さまと
の取引を発展させ、地域経済の活性化に貢献します。

スポーツクラブへの協賛や、文化団体への寄付などを通じ
て地元文化の振興を図り、地域社会との調和と共栄を目指
します。

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

地域貢献・社会貢献

保有する全てのトラックを、排出ガスから有害物質を除去
するシステムを装備したトラックに更新するほか、LED照明な

どの省エネ設備を積極的に導入し、環境負荷の軽減に取り
組みます。

環境負荷軽減の取組み

作業場の機械化を進め、『きつい』、『汚れる』といった業
界イメージを刷新し、若い従業員や外国人労働者が長く働
きたいと思える職場環境を構築します。
育児休暇制度の整備や資格取得費用の補助など福利厚
生を充実させ、社員を大切にする企業風土を醸成します。

社員を一番に考える企業風土

鉄筋工事を行う企業としての誇りと責任を胸に、事業活動
を通じて、建物や橋梁など地域インフラの建設と維持に貢
献します。最新システムや設備を取り入れながら、常に新
たなイノベーションに挑戦します。

地域インフラを支える鉄筋工事への誇り

【主な取り組み】
⚫ 鉄筋積算システムを導入し、より正確な積算と作業ス
ピードの向上を実現

⚫ 機械設備、運搬車両の充実による大規模工事や緊急
を要する工事等への迅速対応

⚫ 積算から、施工、組立まで一気通貫で請け負える体制
の構築

【主な取り組み】
⚫ 保有トラック全車を尿素含有ディーゼル車へ変更
⚫ LED照明や省エネ機器導入によるエコ推進
⚫ 請求書やFAXの電子化によるペーパーレス推進

【主な取り組み】
⚫ ACT SAIKYOへのスポンサーシップ
⚫ 切山歌舞伎等、文化団体への寄付
⚫ 地元事業者を中心とした資材調達

【主な取り組み】
⚫ 資格取得や講習のための費用全額補助
⚫ 空調服の支給、がん保険料を会社が負担
⚫ 産前産後、育児休暇制度の充実
⚫ 定年後の再雇用制度で、70代、80代でも継続勤務可能
⚫ 休憩所に、自由に利用できるパソコンを設置。Wi-Fi完備。

	スライド 1